
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和5年5月11日

              分任契約担当官

              陸上自衛隊伊丹駐屯地

              中部方面会計隊本部業務科長  武下　克城

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3QF312300320 3QBE1AE0003

EA1.00

各地

令和5年6月30日（金）各地

各地

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊　会計隊事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：

　　入札日時場所　：令和5年5月25日（木）9時30分　会計隊　入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：総品目総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

別紙のとおり

506公告

１　入札事項

公 告

マイクホルダー　ほか43件

ＪＯ’２３　Ｐ２００　１９７－３０７



別　紙

1  競争に参加する者に必要な資格に関する事項
　　　次の各項目のすべての条件を満たす者
  (1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補
　　助人であって契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。
　(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
  (3) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該
　　状態が継続している有資格業者については、競争参加を認めない。
  (4) 入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事
　　等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。
  (5) 入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 
  (6) 契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。）
  (7) 防衛省大臣官房衛生監、運用企画局長、経理装備局長又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達
　　に係る指名停止等の要領」に基づくの指名停止の措置を受けている期間中のものでないこと。
  (8) 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と同種
　　の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。
　(9) 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由
　　を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。

２　低入札価格調査について
　(1) 予算決算及び会計令第８５条による基準価格を下回った入札を行った者は、最低価格入札者であって
    も必ずしも落札者とならない場合がある。
　(2) 基準価格を下回った入札を行った者は、事後の資料作成、調査等に協力すること。

３  契約条項等を示す場所
  　仕様書及び入札資料は、下記に示す期間、中部方面会計隊本部業務科契約班窓口において配布する。
　　令和5年5月11日～令和5年5月24日（0815～1700）

４  入札方法
    落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額
　　（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとします。）をもって落札価格
　　とするので、入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書には、
    見積もった金額の１１０分の１００（消費税を含まない。）を記載すること。

５  入札の無効
　(1) 第１項で示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者のした入札
　(2) 入札に関する条項に違反した入札
　(3) 入札金額、入札者の氏名及び押印された陰影が判別し難い入札 

６  契約書等の作成
　　契約金額が50万円以上となる場合作成する。
　　細部の記載要領については、落札決定後落札者に説明・作成する。

７  その他
　(1) 郵便等による入札については、令和5年5月24日 17時00分到着分までを有効とする。
　　なお、事前に郵便入札の申し出を中部方面会計隊本部業務科契約班まで行うとともに、必ず便着の確認
　　をすること。また、落札となるべき同価による入札が２者以上あった場合は、当該入札に関係の無い
　　職員により抽選を実施し落札者を決定する。再度の入札となった場合は、別途連絡する。
　(2) 電報・電話等による入札は認めない。
　(3) 入札に参加を希望する者は、入札参加希望受付時（令和5年5月24日 17時まで）に資格審
   査結果通知書の写しを提出すること。（ＦＡＸ可）
　(4) 代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出すること。(様式随意。なお郵便入札時は不用）
  (5) 市価調査等依頼の場合は協力されたい。（令和5年5月23日  17時まで。FAX可）
　(6) 入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊伊丹駐屯地中部方面会計隊本部契約班にて閲覧のこと。
　(7)落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に
　　応じないものとみなし、落札価格の100分の5に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を

　(8) 落札決定については品目毎予定価格の範囲内で最低の価格（単価）をもって申込をした者を落札者
　　とする。なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者

 を決定する。
　(9) 同等品による入札を希望する場合は、令和5年5月23日  14時までに、同等品入札申請書
　　及びその同等の規格・仕様等がわかるカタログ等を提出し、官側の承認を得ること。
　　この承認を得ずに行われた入札は、無効とする。
　(10) 入札心得等関係事項を承知の上参加すること。
　(11) 入札及び契約事項に関する問い合わせ先
　　　 〒６６４－００１２　兵庫県伊丹市緑ヶ丘７－１－１
       陸上自衛隊伊丹駐屯地　中部方面会計隊本部　業務科契約班　担当 ：寳田（ほうだ）
　　 　０７２－７８２－０００１ 内線(３４２３)　ＦＡＸ０７２－７８２－００３５ (直通)
本公告は、陸上自衛隊伊丹駐屯地　中部方面会計隊本部業務科契約班

大阪地方協力本部、自衛隊阪神病院、千僧駐屯地、尼崎商工会議所、伊丹商工会議所
西宮商工会議所

　　　　　陸上自衛隊中部方面隊ホームページ　https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示している。
QRコードから公式サイトにアクセスできます。

 （10） 資格審査結果通知書（全省庁統一資格）において、近畿地域の競争参加資格を有する者。

　　履行しない場合は、契約金額の100分の10以上の金額を違約金として徴収する。



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QF312300320

  1

グループ

3QBE1AE0003 EA       1.00

マイクホルダー

ＪＯ’２３　Ｐ２００　１９７－３０７

伊丹駐屯地

人事課総括班　彦久保准尉（２５２７）

中方総

令和5年6月30日

1

0001

3QBE1AE0004 EA       3.00

クリアホルダー厚口

ＪＯ’２３　Ｐ５１０　２５４－５８０

伊丹駐屯地

人事課服務班　山本２曹（２６１１）

中方総

令和5年6月30日

2

0001

3QBE1AE0004 CA       2.00

テープのりピットパワーＤ

ＪＯ’２３　Ｐ３０２　８６９－５０７

伊丹駐屯地

人事課服務班　山本２曹（２６１１）

中方総

令和5年6月30日

3

0002

3QBE1AE0004 EA       1.00

フリーラベルワイド〈Ａ４判〉

ＪＯ’２３　Ｐ３０８　４６５－８７１

伊丹駐屯地

人事課服務班　山本２曹（２６１１）

中方総

令和5年6月30日

4

0003

3QBE1AE0004 PK      10.00

ワンタッチクラフトパック

ＪＯ’２３　Ｐ５６２　２５０－５１８

伊丹駐屯地

人事課服務班　山本２曹（２６１１）

中方総

令和5年6月30日

5

0004

3QBE1AE0004 UN       1.00

ＶＥ電気まほうびん

ＪＯ’２３　Ｐ８３１　１４７－６５５

伊丹駐屯地

人事課服務班　山本２曹（２６１１）

中方総

令和5年6月30日

6

0005

3QBE1AE0004 EA       1.00

取っ手付き折り畳みコンテナ

ＪＯ’２３　Ｐ１１３１　３４７－３９４

伊丹駐屯地

人事課服務班　山本２曹（２６１１）

中方総

令和5年6月30日

7

0006

3QBE1AM0002 EA       5.00

ななめカットデスクマット

ジョイン２３　Ｐ３５７　４１－０２４

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総

令和5年6月30日

8

0001

3QBE1AM0002 CA       1.00

ユニボールＲＥ３替芯（１０本入り）

ジョイン２３　Ｐ５９２　７４４－７６９

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総

令和5年6月30日

9

0002



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QF312300320

  2

グループ

3QBE1AM0002 CA       1.00

ユニボールＲＥ３替芯（１０本入り）

ジョイン２３　Ｐ５９２　７４４－７６８

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総

令和5年6月30日

10

0003

3QBE1AM0002 CA       1.00

ユニボールＲＥ３替芯（１０本入り）

ジョイン２３　Ｐ５９２　７４４－７７０

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総

令和5年6月30日

11

0004

3QBE1AM0002 PC      10.00

ユニボールＲＥ３替芯　０．５ｍｍ３色

ジョイン２３　Ｐ５８５　７４４－７５６

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総監部法務官室　田中曹長（２３７４）

中方総

令和5年6月30日

12

0005

3QDB1A60022 EA       5.00

メッシュケース

ＪＯ２０２３　Ｐ５２１　８３８－２３５

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

13

0001

3QDB1A60022 EA       3.00

キーフック（レッド）

ＪＯ２０２３　Ｐ３２９　０６－９６４

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

14

0002

3QDB1A60022 CA       1.00

ブラックキャップ屋内用

ＪＯ２０２３　Ｐ７４１　７０７－２１７

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

15

0003

3QDB1A60022 PK       1.00

アースジェット４５０ｍＬ

ＪＯ２０２３　Ｐ７４２　１４０－３６８

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

16

0004

3QDB1A60022 PK       2.00

マイタック

ＪＯ２０２３　Ｐ３１２　４６５－３３７

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

17

0005

3QDB1A60022 PK       1.00

しめしめ４５用消耗品（４５用替刃）

ＪＯ２０２３　Ｐ４００　４６１－９３１

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

18

0006



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QF312300320

  3

グループ

3QDB1A60022 EA       1.00

デスクトレー（Ｌ）

ＪＯ２０２３　Ｐ３５４　６３－８０９

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

19

0007

3QDB1A60022 ST       1.00

マグネット付しきりプレート（Ｓ）

ＪＯ２０２３　Ｐ３５４　４６１－９６８

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

20

0008

3QDB1A60024 PK       1.00

カードケース（軟質）

コクヨ官公庁２０２３　ｐ４２５　６３８６－７５２７

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

21

0001

3QDB1A60024 EA       1.00

レターケース

コクヨ官公庁２０２３　Ｐ４４１　６３８２－４５４４

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

22

0002

3QDB1A60024 EA       5.00

マグネットシート（ホワイトボードタイプ）

コクヨ官公庁２０２３　Ｐ５１６　５１１５－０６００

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

23

0003

3QDB1A60024 EA       2.00

印鑑ホルダー（補充朱液）

コクヨ官公庁２０２３　Ｐ５４３　６１２７－９２３０

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

24

0004

3QDB1A60024 EA       3.00

印鑑ホルダー（補充カードリッジ）

コクヨ官公庁２０２３　Ｐ５４３　６６２０－５３８８

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

25

0005

3QDB1A60024 EA       1.00

シャープナー

コクヨ官公庁２０２３　Ｐ６８１　６３８２－２７６２

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

26

0006

3QDB1A60025 EA       1.00

はさみ（事務・洋裁兼用）

オフィス図鑑２０２３　Ｐ２４３　０４０１６

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

27

0001



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QF312300320

  4

グループ

3QDB1A60025 EA       5.00

印鑑ホルダー

オフィス図鑑２０２３　Ｐ３５６　４３９６６

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

28

0002

3QDB1A60025 EA       1.00

エコべんり（森繁）

オフィス図鑑２０２３　Ｐ５９７　６２０４０

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

29

0003

3QDB1A60025 EA       2.00

ペダルダストボックス

オフィス図鑑２０２３　Ｐ５９２　４４３３４

中部方面システム通信群第４科

上平２曹（内３７７８）

陸上自衛隊伊丹駐屯地

令和5年6月30日

30

0004

3QL01AF0001 E09E0450OIL01 EA      10.00

シュレッダー専用オイル

ＪＯＩＮ’２３　Ｐ２３２，１９３－３４７

衛生隊第４科事務室　森曹長（３６０７）

衛生隊第４科事務室　森曹長（３６０７）

中方衛

令和5年6月30日

7

H1

31

0
0001

3QL01AF0001 E09E0450OIL02 EA      16.00

シュレッダー手入れ用　オイルペーペー

ＪＯＩＮ’２３　Ｐ２３２，８７６－５８６

衛生隊第４科事務室　森曹長（３６０７）

衛生隊第４科事務室　森曹長（３６０７）

中方衛

令和5年6月30日

7

H1

32

0
0002

3RL01AT0002 CA       1.00

カラーペーパー

ＪＯ２３　Ｐ．３４　１３５－３３２　クリーム

伊丹駐業　司業

伊丹駐業　司業　水野１曹

伊丹駐業

令和5年6月30日

33

0001

3RL01AT0002 CA       1.00

カラーペーパー

ＪＯ２３　Ｐ．３４　１３５－３３３　うぐいす

伊丹駐業　司業

伊丹駐業　司業　水野１曹

伊丹駐業

令和5年6月30日

34

0002

3RL01AT0002 CA       1.00

カラーペーパー

ＪＯ２３　Ｐ．３４　１３５－３３５　空

伊丹駐業　司業

伊丹駐業　司業　水野１曹

伊丹駐業

令和5年6月30日

35

0003

3RL01AT0002 CA       1.00

カラーペーパー

ＪＯ２３　Ｐ．３４　１３５－３３７　桃

伊丹駐業　司業

伊丹駐業　司業　水野１曹

伊丹駐業

令和5年6月30日

36

0004



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QF312300320

  5

グループ

3RL01AT0003 EA      10.00

クリアーハードカップ

ＪＯ２３　Ｐ．６６７　８８２－８０８　１０オンス

伊丹駐業　司業

伊丹駐業　司業　水野１曹

伊丹駐業

令和5年6月30日

37

0001

3RL01AT0003 CA       5.00

紙コースター

ＪＯ２３　Ｐ．６７３　２８６－８６３　１００枚

伊丹駐業　司業

伊丹駐業　司業　水野１曹

伊丹駐業

令和5年6月30日

38

0002

3RL01AT0003 EA       3.00

元禄箸

ＪＯ２３　Ｐ．６６８　７５６－３４４　袋入

伊丹駐業　司業

伊丹駐業　司業　水野１曹

伊丹駐業

令和5年6月30日

39

0003

3RL01AV0001 EA       3.00

コピー和紙

ＪＯ２３　Ｐ３４　３４３－３０３

伊丹駐業　司令業務室

伊丹駐業　司令業務室　水野１曹

伊丹駐業

令和5年6月30日

40

0001

3RL01AZ0012 SH       3.00

デスクトップパネル

ＪＯ２３　Ｐ８８６　８６８－７４８

伊丹駐業　補給科

伊丹駐業　樫原１曹（３１４０）

伊丹駐業

令和5年6月30日

41

0001

3RL01AZ0012 SH       1.00

デスクトップパネル

ＪＯ２３　Ｐ８８６　８６８－７５３

伊丹駐業　補給科

伊丹駐業　樫原１曹（３１４０）

伊丹駐業

令和5年6月30日

42

0002

3RL01AZ0014 SH       2.00

デスクトップパネル

ＪＯ２３　Ｐ９０８　３６５－１０８

伊丹駐業　補給科

伊丹駐業　樫原１曹（３１４０）

伊丹駐業

令和5年6月30日

43

0001

3RL01AZ0015 SH       1.00

局用マット

クラウン２３　Ｐ３５６　０２８５５

伊丹駐業　補給科

伊丹駐業　樫原１曹（３１４０）

伊丹駐業

令和5年6月30日

44

0001

‐　以　下　余　白　‐



１.納入期限

２.納入場所

単位 数 量 単 価

※　なつ印は鮮明に、訂正個所には代表者印を

マイクホルダー　ほか　43件 別紙のとおり

以　　　下　　　余　　　白

金 額

入　札　書

￥
令 和 5 年 6 月 30 日

陸 上 自 衛 隊 伊 丹 駐 屯 地

　　上記入札条件及び｢入札及び契約心得｣及び｢標準契約書及び請書｣の契約条項を
承諾の上入札します。
　　また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示さ
れた暴力団排除に関する誓約事項について誓約します。

令 和 5 年 5 月 25 日
住所・名称・代表者名

内　訳(消費税含まない)

品 名 規 格

分任契約担当官陸上自衛隊伊丹駐屯地
中部方面会計隊本部　業務科長　武下　克城　殿



１.納入期限

２.納入場所

３.締切日 17:00

単位 数 量 単 価

※　なつ印は鮮明に、訂正個所には代表者印を

金 額

マイクホルダー　ほか　43件 別紙のとおり

以　　　下　　　余　　　白

令 和 年 月 日 住所・名称・代表者名

内　訳(消費税含まない)

品 名 規 格

市価調査書

￥

陸 上 自 衛 隊 伊 丹 駐 屯 地

令 和 5 年 6 月 30 日

令 和 5 年 5 月 23 日

分任契約担当官陸上自衛隊伊丹駐屯地
中部方面会計隊本部　業務科長　武下　克城　殿

通
信
欄

広く市場価格調査を実施し、適切な価格の把握に努め予定価格の算定の資料と
するため、各取引業者の方々にご協力を頂いております。金額をご記入の上、
FAXでご返信お願いします。






